



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

POLAR A/S
HYLKEVEJ 31, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2022

Rasmus Jul Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022 | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Polar A/S Hylkevej 31 8660 Skanderborg CVR-nr.: 33 03 65 66 Stiftet: 14. juni 2010 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 |
| Bestyrelse | Martin Jul Christiansen Rasmus Jul Christiansen, formand Jørgen Aagaard Jakobsen |
| Direktion | Jørgen Aagaard Jakobsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod |
| Pengeinstitut | Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg |
| Advokat | Ventus Advokater P/S John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og løntapning af kemikalier til virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviklede sig bedre end budgetteret.

Årets resultat udgør 3.137 tkr. mod 5.026 tkr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 28.982 tkr. og en egenkapital på 11.170 tkr. Direktionen anser det realiserede resultat tilfredsstillende.

Forventningerne til det kommende regnskabsår er mere usikre end normalt på grund af fortsatte effekter efter Covid-19 pandemien samt krigen i Ukraine. Fortsatte prisstigninger på råvarer og produktionsomkostninger påvirker indtjening negativt, da løbende prisreguleringer ikke fuldt kan opsure disse øgede omkostninger. Der estimeres med et driftsresultat på niveau af 2021-22.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2021/22 kr. | 2020/21 tkr. |
|--------------------------------------------|------|-------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 10.139.468 | 13.106 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -5.378.255 | -5.931 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -619.535 | -666 |
| DRIFTSRESULTAT | | 4.141.678 | 6.509 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 0 | 10 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -147.936 | -112 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 3.993.742 | 6.407 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -856.612 | -1.381 |
| ÅRETS RESULTAT | | 3.137.130 | 5.026 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 2.000.000 | 3.000 |
| Overført resultat..... | | 1.137.130 | 2.026 |
| I ALT | | 3.137.130 | 5.026 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--------------------------------------------------|----------|-------------------|---------------|
| Grunde og bygninger..... | | 2.143.072 | 2.243 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 1.935.987 | 1.475 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 113.979 | 156 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 4.193.038 | 3.874 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 4.193.038 | 3.874 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 8.734.905 | 6.877 |
| Varebeholdninger..... | | 8.734.905 | 6.877 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 11.346.664 | 5.347 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 4.650.034 | 6.492 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 55.550 | 81 |
| Tilgodehavender..... | | 16.052.248 | 11.920 |
| Likvide beholdninger..... | | 2.137 | 30 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 24.789.290 | 18.827 |
| AKTIVER..... | | 28.982.328 | 22.701 |

BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|-----------------------------------------------|----------|-------------------|---------------|
| Aktiekapital..... | | 2.500.000 | 2.500 |
| Overført resultat..... | | 6.670.180 | 5.533 |
| Forslag til udbytte..... | | 2.000.000 | 3.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 11.170.180 | 11.033 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 126.000 | 124 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 126.000 | 124 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 3.053.426 | 4.133 |
| Selskabsskat..... | | 854.612 | 1.418 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 6 | 3.908.038 | 5.551 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 5.580.533 | 145 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 3.676.472 | 2.431 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 2.121.917 | 1.290 |
| Anden gæld..... | | 2.399.188 | 2.127 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 13.778.110 | 5.993 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 17.686.148 | 11.544 |
| PASSIVER..... | | 28.982.328 | 22.701 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt |
|---------------------------------------|------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021..... | 2.500.000 | 5.533.050 | 3.000.000 | 11.033.050 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 1.137.130 | 2.000.000 | 3.137.130 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Egenkapital 30. juni 2022..... | 2.500.000 | 6.670.180 | 2.000.000 | 11.170.180 |

NOTER

| | 2021/22 kr. | 2020/21 tkr. | Note |
|-----------------------------------------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 11 | 12 | |
| Løn og gager..... | 4.619.466 | 5.342 | |
| Pensioner..... | 545.840 | 417 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 88.080 | 118 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 124.869 | 54 | |
| | 5.378.255 | 5.931 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 0 | 10 | |
| | 0 | 10 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 109.494 | 91 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 38.442 | 21 | |
| | 147.936 | 112 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 854.612 | 1.418 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 2.000 | -37 | |
| | 856.612 | 1.381 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. juli 2021..... | 5.750.874 | 6.792.469 | 1.011.455 |
| Tilgang..... | 0 | 920.096 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022..... | 5.750.874 | 7.712.565 | 1.011.455 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021..... | 3.507.325 | 5.319.794 | 856.246 |
| Årets afskrivninger | 100.477 | 456.784 | 41.230 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022..... | 3.607.802 | 5.776.578 | 897.476 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022..... | 2.143.072 | 1.935.987 | 113.979 |

NOTER

| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | Note |
|----------------------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|-------------|
| | 30/6 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/6 2021 gæld i alt | 6 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | 3.053.426 | 0 | 0 | 4.133.162 | |
| Selskabsskat..... | 854.612 | 0 | 0 | 1.418.379 | |
| | 3.908.038 | 0 | 0 | 5.551.541 | |

Eventualposter mv.
7

Selskabet har indgået leasingaftaler med udløb i 2026. Leasingforpligtelsen udgør i alt 1.614 tkr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2022: 2.871 tkr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem PoDan ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2022: 0

Der er ikke indgået aftale om afdrag på gæld til moderselskabet.

Selskabets har stillet garanti på 200 tkr. overfor Skat.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PoDan ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8

Selskabet har stillet virksomhedspant på 3.750 tkr. for mellemværende med Jyske Bank. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

| | |
|-------------------------|-------------|
| Driftsmidler | 1.936 tkr. |
| Varebeholdninger | 8.735 tkr. |
| Tilgodehavende for salg | 11.347 tkr. |
